ICS 31.220
L23
T/CECA XXX—201X
电动汽车用屏蔽密封单芯快锁
金属外壳功率电连接器
Shielded and sealed 1-pole quick-locking metal shell power electrical connectors for
electric vehicle
（报批稿）

包装成箱的产品，应储存在环境温度为-5 ℃～40 ℃，相对湿度不大于 80%，周围无酸性、碱性或
其他腐蚀性气体存在的库房内。
7 型号命名
连接器的型号命名规则见表 15。
型号命名示例如下：
a）EP1-112TJ90(RE)-70P  1 芯接触件为Φ12适配 70 mm
2
屏蔽导线的 90°键位直式插头。
b）EP1-112ZK90(RE)-H8  1 芯接触件为Φ12尾部铜排带 M8 安装孔的 90°键位直式插座。
表15 型号命名
序号 分类特征 分类内容 标记
1 系列主称 电动汽车用屏蔽密封单芯快锁金属外壳功率电连接器 EP
2 锁紧方式 卡簧式锁紧 1
3 分隔符 分隔符 -
4 芯数 单芯 1
5 接触件规格
Ф8 8
Ф10 10
Ф12 12
6 连接器类型
插头 T
插座 Z
7 接触件类型
插针 J
插孔 K
8
壳体键位角度/色带
颜色
90°红色 90(RE)
135°蓝色 135(BL)
180°黑色 180(BK)
225°绿色 225(GR)
270°黄色 270(YE)
无颜色键位 不标记
9 分隔符 分隔符 -
T/CECA XX-201X
17
表15（续）
序号 分类特征 分类内容 标记
10 接触件端接形式
导线压接 导线规格
铜排螺纹端接 H 螺纹规格
铜排通孔端接 T 通孔规格
螺柱端接 M 螺纹规格
11 屏蔽 带屏蔽处理功能 P
12 出线角度
弯式 W
直式 不标记
13 改型代号 -01、-02…… 标出数字
18
附 录 A
（规范性附录）
连接器结构尺寸
A.1 插头结构尺寸
插头结构尺寸应符合图 A.1 的规定，未注公差符合 GB/T 1804-2000 中的 m等级。
单位为毫米
 a）插头结构
b）连帽尺寸
图 A.1  插头结构尺寸
T/CECA XX-201X
19
单位为毫米
c）花键壳体尺寸
壳体号 A B C D E F G H I J K L M
1# Φ8 Φ14.2 Φ17.2 Φ21.4 25.4 4.5 19.7 24.7 27 25.3 4 27 7.3
2# Φ10 Φ20.2 Φ23.8 Φ28 32 4.5 20.2 27.5 30.5 25.8 4.3 33.6 7.4
3# Φ12 Φ22.4 Φ26 Φ30.2 34.2 4.5 20.2 28.7 31.7 25.8 4.3 35.8 7.4
壳体号 N O P Q R S T U V W X Y Z
1# 26.8 25.7 26.2 20.5 26.8 9.65 19 26.8 24.4 1.15 1.75 1.3 1
2# 33 32.3 32.8 27.1 33 9.65 23 30.3 30.6 1.15 1.75 1.3 1
3# 35.6 34.5 35 29.3 35.6 9.65 23 31.5 33.2 1.15 1.75 1.3 1.3
壳体号 AA BB CC DD
1# 3 Φ23.6 2.2 90°/135°/180°/225°/270°
2# 3 Φ30.2 2.2 90°/135°/180°/225°/270°
3# 3 Φ32.4 2.2 90°/135°/180°/225°/270°
图 A.1（续）
20
A.2  插座结构尺寸
插座结构尺寸应符合图 A.2 的规定，推荐面板开孔尺寸应符合图 A.3 的规定，未注公差符合 GB/T
1804-2000 中的 m等级。